ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по снижению теневой занятости и
легализации трудовых отношений в Камчатском крае от 02.08.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 25 человек (список прилагается)

1. О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 03 мая
2024 года № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности

межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по
противодействию нелегальной занятости»

(Голованов И.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

1.1.1. направить Распоряжение Правительства Камчатского края
«О межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию нелегальной
занятости» и Распоряжение Председателя Правительства Камчатского края «О
составе межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию
нелегальной занятости» после принятия всем членам комиссии, а также Главам
городских, муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае

срок  – 23.08.2024;

1.1.2. подготовить и разместить на сайте в телекоммуникационной сети

«Интернет» информацию об актуализации региональных и муниципальных
полномочий по противодействию нелегальной занятости в связи с принятием
правовых актов

срок  – 23.08.2024;

1.2. Рекомендовать Главам городских, муниципальных округов и

муниципальных районов в Камчатском крае направить в секретариат
Межведомственной комиссии утвержденный состав Рабочих групп
межведомственной комиссии Камчатского края по противодействию нелегальной
занятости, а также спланированный график заседаний

срок  – 01.10.2024.

2

2. Об итогах работы по достижению целевых показателей для городских,
муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае по

выявлению неформальной занятости по состоянию на 1 июля 2024 года
(Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать Главам Алеутского муниципального округа (Арнацкой

С.В.), Вилючинского городского округа (Головчаку И.В.), Елизовского
муниципального района (Тюлькину С.Н.), Олюторского муниципального района
(Старых Р.В.), Пенжинского муниципального района (Болотнову А.В.),
Петропавловск-Камчатского городского округа (Брызгину К.В.), Соболевского
муниципального района (Воровскому А.В.) и Усть-Камчатского муниципального
округа (Бондаренко О.С.) проанализировать деятельность Рабочих групп по
снижению неформальной занятости и принять исчерпывающие меры по повышению
выявляемости в муниципальных образованиях случаев неформальной занятости

срок  – 31.12.2024;

2.2. Главам городских, муниципальных округов и муниципальных районов в

Камчатском крае и Министерству труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края (Ниценко Н.Б.) активизировать информационно-разъяснительную
кампанию в целях снижения уровня теневой занятости и легализации трудовых
отношений в Камчатском крае

срок  – 01.10.2024;

2.3. На очередном заседании межведомственной комиссии рассмотреть вопрос

о проводимой работе по выявленным случаям нелегальной занятости в
муниципальных образованиях в Камчатском крае

срок  – в 4 квартале 2024 года;

2.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) проработать с УФНС России по Камчатскому краю, Государственной
инспекцией труда в Камчатском крае и с Отделением Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по Камчатскому краю возможность
заключения соглашения о предоставлении сведений и информации, в том числе
составляющие налоговую тайну

срок  – 01.11.2024.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

3

СПИСОК
участников Межведомственной комиссии по снижению теневой занятости и

легализации трудовых отношений в Камчатском крае от 02.08.2024

Правительство Камчатского края

1. ГОЛОВАНОВ

Иван Алексеевич
исполняющий обязанности Министра
труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

2. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

 Органы местного самоуправления

3. АРНАЦКАЯ
Светлана Васильевна

Глава Алеутского муниципального округа
(в режиме ВКС);

4. ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

Глава Быстринского муниципального
района (в режиме ВКС);

5. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального
района (в режиме ВКС);

6. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава администрации Тигильского
муниципального района (в режиме ВКС);

7. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселок
Палана» (в режиме ВКС);

8. БЕРЕГОВАЯ
Марина Николаевна

исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа –
начальника Управления экономического
развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

4

9. ЗЕМЦОВА
Татьяна Амировна

исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Вилючинского
городского округа, начальник
финансового управления администрации
Вилючинского городского округа
(в режиме ВКС);

10. ЛУЦЮК
Марина Юрьевна

исполняющий обязанности заместителя
главы Администрации Пенжинского
муниципального района (в режиме ВКС);

11. БРАТЧУК
Анжелика Николаевна

заместитель руководителя – начальник
отдела прогнозирования и
экономического анализа администрации
Усть-Большерецкого муниципального
района (в режиме ВКС);

12. ЛОШЕВКИНА
Анастасия Владимировна

заместитель руководителя Управления
экономического развития и контрольной
деятельности администрации Усть-
Камчатского муниципального округа
(в режиме ВКС);

13. ТАБАКАР
Ирина Петровна

начальник Управления экономического
развития администрации Елизовского
муниципального района (в режиме ВКС);

14. ТРЕТЬЯКОВА
Ирина Васильевна

руководитель Комитета экономики и
муниципальных закупок администрации
Мильковского муниципального округа
(в режиме ВКС);

15. ДРУКОВСКАЯ
Анна Юрьевна

советник отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации
Олюторского муниципального района
в режиме ВКС);

 Территориальные органы Федеральных органов Российской
Федерации

16. КОЛГИН

Даниил Александрович
руководитель Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

17. РОМАНЕНКО
Юлия Васильевна

заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

5

18. СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель руководителя
Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Камчатскому краю;

19. КУЗИЧКИНА
Виктория Валерьевна

заместитель начальника управления
персонифицированного учета и
администрирования страховых взносов
Отделения Фонда пенсионного и
социального страхования Российской
Федерации по Камчатскому краю;

20. ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

руководитель контрольно-следственного
отдела следственного управления
Следственного комитета;

21. КУЛИМОВ
Владислав Александрович

начальник отдела №4 управления
экономической безопасности и
противодействия коррупции УМВД
России по Камчатскому краю;

22. НОВОШИЦКАЯ
Виктория Алексеевна

специалист-эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии, землеустройства
и мониторинга земель, кадастровой
оценки недвижимости и контроля
(надзора) в сфере саморегулируемых
организаций Управления Росреестра по
Камчатскому краю;

23. ПОПОВА
Анна Владимировна

инспектор по особым поручениям отдела
по вопросам трудовой миграции
Управления по вопросам миграции УМВД
России по Камчатскому краю;

 Региональные органы Камчатского края

24. НАУМОВ
Анатолий Борисович

заместитель председателя Федерации
профсоюзов Камчатки;

 Приглашенные должностные лица

25. НАЩИНСЬКАЯ
Дарья Сергеевна

прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства Прокуратуры
Камчатского края.